
Contacto

Teléfono 947120002
Correo Electrónico 
secretaria@espinosadelosmonteros.es

Dirección Postal

Plaza Sancho García, 1
(09560) Espinosa de los Monteros España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 170/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024
a las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbJRIXuf0rOXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la ejecución de las obras correspondientes a la
adecuación de las piscinas municipales

EJECUCION PROYECTO ACONDICIONAMIENTO PISCINAS MUNICIPALES DE ESPINOSA DE LOSDescripción 
MONTEROS (BURGOS)
Valor estimado del contrato 81.852,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.041,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.852,22 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
PISCINAS MUNICIPALES ESPINSOA DE LOS MONTEROS
Condiciones VER PLIEGO PRESCRIPCIONES TECNICAS Y CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICUALRES.
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbJRIXuf0rOXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f28e1783-9753-45f1-87c7-2bb4d50927d3


Precio de la oferta más baja 73.520 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.788,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

RALLASA, S.L.
NIF B09221086
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Progreso, 20
(09560) Espinosa de los Monteros España

Contacto

Correo Electrónico rallasa@rallasa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.959,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 170/2024
Fecha de Formalización 02/04/2024

Contrato

FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07bca73c-3385-4ce0-ac4d-7b2791c7389e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2024

Motivación

Motivación El licitador ha obtenido la máxima puntuación, según el acta de la mesa de contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO TRAMITACIÓN URGENTE

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07bca73c-3385-4ce0-ac4d-7b2791c7389e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=07bca73c-3385-4ce0-ac4d-7b2791c7389e


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ESPINOSA DE LOS
MONTEROS

Dirección Postal

Plaza Sancho García 1
(09560) Espinosa de los Monteros España

DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 21/03/2024 a las 13:46 horas
APERTURA DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

Lugar

AYUNTAMIENTO DE ESPINOSA DE LOS
MONTEROS

Dirección Postal

Plaza Sancho García 1
(09560) Espinosa de los Monteros España

APERTURA OFERTA ECONOMICA Y
CRITERIOS AUTOMATICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2024 a las 13:52 horas
APERTURA OFERTA ECONOMICA Y CRITERIOS
AUTOMATICOS

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/03/2024 a las 23:59
Observaciones: VER CLÁUSULA DUODECIMA PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 



PROPOSICION ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WvJmH0D23OikU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013136572 |  2024-000446628 | mié, 24 abr 2024 08:56:47:390 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138910891887334645650156739736652627074 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WvJmH0D23OikU02jNGj1Fw%3D%3D

